２０２５年１１月１１日

各 位

株式会社小田急箱根

ワンマン運転化に伴う乗務員運転習熟訓練の実施について

株式会社小田急箱根では、２０２６年３月中旬より鉄道線（小田原～箱根湯本

間）において「ワンマン運転」を実施する予定です。

 これに先立ち、運転士のワンマン運転における習熟を目的とした「ワンマン運

転習熟訓練」を、営業列車を使用して下記のとおり実施いたしますのでお知らせ

いたします。

 なお、ワンマン運転開始までの期間は、車掌も引き続き同乗いたします。

記

１．実施期間

  ２０２５年１１月１７日（月）始発から３月中旬まで（予定）

２．実施区間

  鉄 道 線 小田原～箱根湯本間 ※特急列車を除く

３．訓練内容

  実際のワンマン運転と同様の取扱い（ドア開閉・安全確認・車内放送等）

４．ワンマン運転の開始予定

  ２０２６年３月中旬（予定）

以 上